

## בית כנסת

# ★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויקראו ימי דוד**

מקאם: חג'אז

פרשת **ויחי**

11 בינואר, 2025

עלון מספר 1215

י"א טבת, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:30 \* שקיעה 4:48 \* שיר השירים 4:25 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:15 \* מוצאי שבת 5:35, וע"פ רבנו תם 6:05 \* זמן טלית 6:23 \* שעה זמנית 56:00  
עלות השחר 6:12 \* נץ החמה 7:19 \* מנחה חול 4:30 \* ערבית מנין מוקדם 4:18  
צאת הכוכבים 5:28 \* סוף זמן קריאת שמע 9:00 \* סוף זמן עמידה 9:56 \* חצות היום והלילה 12:03

### קוראים יקרים,

בשנת 2024, הההפסדים בגין הנפקת העלון שלנו הסתכמו לסך של \$7,600 (תרומות בניכוי הוצאות)!  
האדון אדמון מרדכי גנדי הכהן, בעל לב טוב ואיש החסד, אשר תרם \$5,200,  
אשתו הגברת מארגו ובניהם והוריהם, לברכה ולהצלחה,  
וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמך.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

בעצם לא יוכלו יוסף ולוי לשאת את ארון אביהם? ובענין לוי, השאלה הגדולה יותר: הלא לוי עצמו לא היה עתיד לשאת את ארון התורה, אלא רק צאצאיו, אחרי שעברו את כל שנות גלות מצרים. ואם בכל זאת נשיאת ארונו של המת היא הפרעה כה גדולה לנשיאת ארון ה', הרי נשא משה רבינו את ארונו של יוסף בעלותם ממצרים? והלא משה עצמו גם היה לוי מבני קהת, נושאי ארון הברית? עלינו לומר, שבהימנעותם של יוסף ולוי מלשאת את ארונו של יעקב טמונה סיבה מהותית ופנימית יותר. כל זמן שיעקב היה במצרים, לא יכול להתחיל השעבוד. נמצא איפוא שנשיאתו של יעקב ממצרים היא שלב בתחילת גלות מצרים. לכן יוסף ולוי לא יכלו להשתתף בפעולה זו, הגורמת לגלות, כי הם במהותם למעלה מכל עניין הגלות. כי יוסף הוא השולט על מצרים, ולא מצרים על יוסף, והשעבוד לא התחיל אלא לאחר מיתת לוי, ולוי האריך ימים יותר מכולם, לכן יוסף ולוי

קודם שנפטר יעקב אבינו ציווה לבניו ואמר: לוי לא ישא את ארוני, שהוא עתיד לשאת את ארון התורה. ויוסף לא ישא - שהוא מלך, מנשה ואפרים יהיו תחתיהם, ולא איש מצרי, ולא אחד מנכדיו, טעם של הנכדים לפי שנולדו מבנות כנען, לפי שהשבטים נשאו כנעניות לנשים, ואחיות השבטים התאומות שנולדו עם כל שבט ושבט ונשאום, כולן מתו בלא בנים, אז השבטים נשאו להם כנעניות וילדו להם בנים. אבל בני שמעון ואפילו אמא שלהם היא דינה, אפילו הכי לא רצה יעקב שישאו מיטתו, כדי שלא להטיל קנאה בין השבטים שישאוהו בני שמעון ולא בני שאר השבטים, חוץ ממנשה ואפרים שאין מתקנאים בהם שהרי בני מלך היו, ועוד הסמיכם להיות להם חלק עם השבטים. ומכיוון שמנשה ואפרים היו שלוחיהם של יוסף ולוי לשאת את הארון, ונחשב הדבר כאילו יוסף ולוי עצמם נשאוהו, וכך התקיים הפסוק: "וישאו אותו בניו". כאן יש להבין מדוע

הם מעל כל עניין הגלות, ולכן לא יכלו להשתתף בנשיאת ארונו של יעקב. והי' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

כשבירך יעקב את בנו אשר אמר לו כך: "מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני מלך". כלומר, שהי' ישפיע לו כל טוב וידושן בפרנסה וברווח גדול בתנאי אם יתן מעדני מלך, כלומר, אם עושה רצונו של מלכו של עולם, שיהא נותן צדקות ומחזיק ביד לומדי התורה.

### היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

#### החורבן 250 למנינם

רבי שמעון בן חלפתא, יום אחד היה האוויר חם, יצא וישב לו על סלע שבהר, אמר לה לבתו: הניפי עלי במניפה, ואני אתן לך שושנים בשכרך. בינתיים, נשבה הרוח מן השמיים, וייטב לו. אמר: כמה אנחנו חייבים להודות להי' על כל הטובות שעושה לנו בכל רגע ובחינם. רבי שמעון היה עני, וביקש מן השמים פרנסה, והורידו לו מן השמים מרגלית חשובה, והחזירה לשמים, ולא רצה שינכו לו מן שכרו בעולם הבא. מצאו רבי חייא רעהו, ורצה לעזור לו, ואמר לו: יש לי עצים של זית, אם תרצה לאסוף לי הזיתים ואני נותן לך 20 אחוזים בשכרך. וכך התפרנס מיגיע כפיו. פעם אחת, היה מהלך בדרך, פגעו בו שני אריות ונהמו לקראתו לאוכלו. מיד נשא עיניו לשמים ואמר פסוק זה: רבונו של עולם, הכפירים שואגים לטרף ולבקש מא-ל אוכלם. מיד ירדו לו שתי ירכים בשר מן השמים, האריות אכלו אחת, והותירו השנית. נשאה והביא אותה לבית המדרש ושאל אותם: הירך הזו ירדה לי מן השמים, האם מותר לאוכלה? אמרו לו: אין דבר טמא יורד מן השמים ואכלו כולם ממנה. פעם נפגש עמו מלאך המוות, ושאל אותו: מתי תבוא אלי לקחת את נשמתי? אמר לו: אני אין לי שליטה לא עליך ולא על

חבריך, שכן כל זמן שאתם עמלים בתורה ובמצוות ועושים צדקה, הי' מוסיף ימים על ימיכם. הוא היה אומר: כל מי שלומד תורה ואינו מקיים, עונשו חמור ממי שלא למד כל עיקר. והוא היה אומר: לא מצא הי' כלי מחזיק ברכה לישראל, אלא השלום, שנאמר: הי' עוז לעמו יתן הי' יברך את עמו בשלום.

### הדרך לרפואה ולבריאות

תהליך צמיחת האדם לגובה מסתיים בערך בגילאים שבין 18-22. תהליך זה מתבצע על ידי בלוטות הגדילה שמפרישות הורמוני גדילה לגוף. בלוטות אלו פועלות בעיקר כאשר האדם ישן וזמן פעולתן הוא מתחילת הלילה ועד אמצע הלילה. לכן חשוב מאוד להקפיד על שינה מוקדמת ככל האפשר בגיל הגדילה, תנוחת הגוף בזמן השינה על צד שמאל רצוי שתהיה ישרה ולא בעיגול כעין חצי ירח. הגבהת המיטה מכיוון הראש בצורה בטיחותית בין 10-5 ס"מ גם היא מועילה לגדילה. וכמובן רמה טובה של ויטמין D, שעוזר לבנין העצמות. סכנת העישון: מחקרים רבים מערערים על העישון. למה? כי קיימת הסכמה רפואית ומדעית גורפת, שעישון סיגריות גורם לסרטן הריאות, מחלות לב, נפחת הריאות, ומחלות קשות אחרות. לכן על כל אדם לעשות כל מה שאפשר בכדי להישמר מנזק העישון. ולכן המעשן כדי להינצל מהעישון, צריך להפחית בהדרגה מספר הסיגריות שמעשן בכל יום, למשל: אם מעשן בכל יום עשר סיגריות, שבוע ראשון יעשן 9 בכל יום, אז אין מרגיש שום חסרון בעישון, שבוע שני יעשן 8 סיגריות בכל יום, שבוע שלישי יוריד למספר 7 וכן הלאה, עד שיתרגל הגוף, שאינו צריך כל כך לעישון. ובדרך זו יכול להינצל מהעישון מכל וכל עד אפס. ואז ישמור על בריאות גופו כל הימים.

## דברי מוסר: דרך ארץ

חביבה היא מידת "דרך ארץ" לפני ה', לפי שאין ישובו של עולם כולו אלא בדרך ארץ, וכל מי שאין בו דרך ארץ, אינו נחשב לכלום אלא כחיות המדבר, וכל מי שיש בידו דרך ארץ הרי ה' והבריות מתפארים בו. ואף התורה מתפארת בו, כי התורה שעוסק בה מתקשטת לפני ה' בדרך ארץ שיש לאדם, כל מי שאין בו דרך ארץ, לא ידור עם בני אדם כי מעשיו אינם מקובלים, ודבריו אינם נשמעים, ובני אדם מתרחקים ממנו. ומה היא "דרך ארץ"? התנהגות ביראת שמים לפני ה', והתנהגות עם הבריות, בענווה, רוח נמוכה, ולשון רכה. ובמעשה הטוב שבו, יהיה מצוין במעשיו ובדבריו, באכילה ובשתייה בעטיפתו ומלבושיו, במשא ומתן, בהליכתו ובישיבתו. והדרך ארץ המעולה לפני ה', היא שידע ויכיר את בוראו שברא אותו ויצר אותו מאפס, וגמלהו כל טוב וכל יופי גומל לו, לכן צריך להידבק בתורה ולקיים המצוות בשמחה, ועל זה אמרו חז"ל: "דרך ארץ קדמה לתורה", כלומר: כל ספר וספר בעולם יש לו הקדמה, וההקדמה לספר תורה היא הדרך ארץ. וגם מדרך ארץ לכבד אביו ואמו שטרחו ועמלו לגדל אותו, וכן צריך לגמול חסד לעניים ולעשירים, לחיים ולמתים, זהו קיומו של העולם. ויהא זהיר להתפלל כל תפילות בזמנן, וק"ש בזמנה אז יקבל ה' את תפילתו ברצון אמן.

## הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

בשנת 1931, אחרי ימי הפורים, חזר הרב הצעיר עם אביו לארץ ישראל, והואיל ולא נמצאה ישיבה של ספרדים הראויה אליו ביחס לגילו, הכניסו אביו ללמוד שוב אצל מורו, רבי שלמה עבוד זצ"ל. כל רבותיו שבתלמוד תורה הגידו לאביו כי לא יוכל בנו ללמוד עמהם, מאחר

ושאר התלמידים אינם ראויים אליו, ולכן מוכרח הוא להשתדל ולהכניסו לישיבת בחורים גדולים בשנים, ובאותו זמן היה כבן עשר שנים דווקא. ויקחהו אביו להובילו לישיבת פורת יוסף, היא הישיבה הגדולה לכל בני ספרד אשר חשקה נפשם בתורה בעת ההיא. ויסודתה בהררי קודש על ידי אור ישראל רבינו יוסף חיים זצ"ל. וממנה יצאו גדולי עולם להאיר חשכת הגלות, והרביצו תורה בארץ ובחוצה לארץ, ואלמלא ישיבת פורת יוסף, כמעט היתה תורה משתכחת אצל הספרדים. וחכם עובדיה למד בה אז שלושה חודשים, עד סוף שנת 1931. ושמו בו רבני ותלמידי הישיבה מאוד. אולם מאחר והיה משכן הישיבה בעיר העתיקה, ורחוקה מבית אביו, הוריו של הרב נתיראו מאוד ופחדו עליו בעת הליכתו שמה, לבל תאונה לו רעה. על כן החזירו אביו ללמוד אצל רבי שלמה עבו מראשית שנת 1932, אבל לאחר כמה חודשים חזר הרב לישיבת פורת יוסף, ובה שקד על תלמודו ועלה ונתעלה במשך כשש עשרה שנים עד סוף שנת 1957, ואחר כך ירד למצרים.

## סיפור

ערב אחד, סבב הגנרל בין הביתנים של חייליו, כאשר פתאום ראה באחד הביתנים חייל הרוג, ולידו רכן חייל נוסף כורע על ברכיו וזועק: זה לא אני, באמת, אני נשבע זה הוא, אני רק ידעתי וחששתי לספר. אנשי הגנרל מיהרו לבדוק אם יש עדיין מה לעשות עם הפצוע, אך נאלצו לקבוע את מותו. אחר פנו אל החייל השני והחלו לבדוקו. כשכל גופו מרתת באימה, סיפר החייל תוך שהוא מצביע על המת: חברי זה חמד את הטבעת של הגנרל כבר זמן רב, והוא שיתף אותי בתוכניותיו. שנינו ידענו שאם יצליח לגנוב בלא שאיש ירגיש ויבחין, אזי האשמה תיפול מיד על היהודי בעל הפונדק, שמואל אריה,

טוב לבנם חתן בר מצוה האברך אברהם ומברוק אמן. \*\*\* האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואת אביו אברהם בן דורה רפואה שלמה אמן. \*\*\* הגברת לינדה גנדי ובעלה האדון מרדכי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יוסף שאשו בן פרידה ואמה רחל בת מזל ע"ה אמן. \*\*\* הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. \*\*\* האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

**מעוניינים לחדש את המשרד, החנות או הבית שלכם?** התקשרו להאדון ויקטור בטלפון 718-916-0434. מחירים נוחים ועבודה מדהימה.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$800. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 228,400, +1,200 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

הואיל והמפקד יושב הרבה זמנים בבית מרזחו, ולעיתים מסיר את הטבעת להציגה ומותירה על השולחן. בינתיים, שכבר היתה הטבעת בידינו, החלטנו יחד להמתין כמה שבועות עד שיוענש היהודי והעניין יישכח. או אז, נוציא את הטבעת היקרה הזאת למכירה ונחלק הרווח בינינו.

### **דינים**

1 - אם השכים אדם לקום משנתו אחר חצות הלילה קודם עלות השחר, נוטל ידיו עם ברכה, ואם רוצה לישון עוד, והקיץ קודם עלות השחר או אחר עלות השחר, נוטל ידיו שנית אך לא יברך.  
2 - הישן ביום, כשיקום משנתו יטול ידיו כדין אך בלי ברכה. אבל אם ישן ביום שינת עראי, כלומר זמן מועט, או לא ישן על מיטתו, אין צריך נטילת ידיים כלל.  
3 - ביום שבת קודש, נכון וראוי לכל אדם שישן מעט, כדי לקיים מצוות עונג שבת, שראשי תיבות של תיבת שבת הם שינה בשבת תענוג.  
4 - אם נכנס אדם לבית הכסא שלא על מנת לעשות צרכיו, כגון כדי ליקח משם איזה חפץ, כשיצא יטול ידיו בלי ברכה, מפני שרוח רעה שבתוך בית הכסא שורה שם.

5 - אין להקל ליטול ידיים בחדר אמבטיה שיש שם בית כסא, אבל בשעת הדחק, כגון שאין לו מקום אחר ליטול ידיו, יש להקל ליטול ידיו שם.

6 - הנכנס לבית הכסא ביום הכפורים, ולא עשה צרכיו, לא יטול ידיו, ואם היה בשעת התפילה, או סמוך לתפילה, יטול ידיו עד סוף קשרי אצבעותיו ובלי ברכה.

### **התורמים לעלון זה**

הגברת רוזיט כהן ובניה לברכה ולהצלחה ומאחלת לכולם שנה חדשה מלאה באהבה ובשלום אמן. \*\*\* האדון אלביר שמי ואשתו הגברת מרסיל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם האדון אהרן ובתם אדיל מזל